Que a  través del  Artículo  1°  del  Decreto  N°  2359/2024 se  crea un  Programa de
Emisión de Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco, a ser emitidas por la Tesorería
General de la Provincia, por un monto máximo en circulación de hasta pesos ciento cuarenta
mil millones ($ 140.000.000.000), o su equivalente en moneda extranjera;

Que mediante el Artículo 2° del Decreto N° 2359/2024, según fuera complementado
por  la  Resolución N°  467/2024 del  Ministerio  de  Hacienda y  Finanzas,  se autoriza  a la
Tesorería General de la Provincia a efectuar la emisión de Letras de Tesorería de acuerdo

[...]

Que mediante los artículos 1° y 3° de la Resolución Nº 528/RES-2025-528-26-1 de
fecha 13 de noviembre de 2025 se emitieron las “Letras de Tesorería de la Provincia del
Chaco, Clase 20, en pesos a sesenta y tres (63) días” por la suma de Valor Nominal Pesos
dieciséis  mil  seiscientos  veintiocho  millones  doscientos  ochenta  y  nueve  mil  seiscientos
noventa y nueve (VN $ 16.628.289.699), conforme los términos y condiciones allí previstos,
y de acuerdo con lo previsto en el Decreto Nº 2359/24, conforme fuera complementado por
la Resolución Nº 467/24, y la Resolución del Ministerio de Hacienda y Finanzas Nº RES-
2025-360-4-101  del  5  de  noviembre  de  2025,  conforme  fuera  complementada  por  la

[...]

Que mediante los artículos 1° y 4° de la Resolución Nº RES-2025-528-26-1 de fecha
13 de noviembre de 2025 se emitieron las “Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco,
Clase 21, en pesos a noventa y un (91) días” por la suma de Valor Nominal Pesos tres mil
ciento cuarenta y dos millones trescientos cincuenta y dos mil cuatrocientos veinte (VN $
3.142.352.420),  conforme los términos y  condiciones allí  previstos,  y  de acuerdo con lo
previsto en el  Decreto Nº 2359/24, conforme fuera complementado por la Resolución Nº
467/24, y la Resolución del Ministerio de Hacienda y Finanzas Nº RES-2025-360-4-101 del 5

[...]

del  Ministerio de Hacienda y Finanzas Nº RES-2025-376-4-101 del  10 de noviembre de
2025;

Que mediante los artículos 1° y 6° de la Resolución Nº RES-2025-528-26-1 de fecha
13 de noviembre de 2025 se emitieron las “Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco,
Clase 23, en pesos a ciento ochenta y dos (182) días” por la suma de Valor Nominal Pesos
treinta y dos mil setenta y tres millones ciento noventa y un mil ciento noventa y dos (VN $
32.073.191.192), conforme los términos y condiciones allí  previstos, y de acuerdo con lo
previsto en el  Decreto Nº 2359/24, conforme fuera complementado por la Resolución Nº
467/24, y la Resolución del Ministerio de Hacienda y Finanzas Nº RES-2025-360-4-101 del 5

[...]

reapertura y ampliación de las “Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco, Clase 20, en
pesos a sesenta y tres (63) días”,  de las  “Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco,
Clase 21, en pesos a noventa y un (91) días” y de las “Letras de Tesorería de la Provincia
del Chaco, Clase 23, en pesos a ciento ochenta y dos (182) días”, y para la emisión de las
“Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco, Clase 24 en pesos a noventa y un (91) días”,
de las “Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco, Clase 25 en pesos a ciento ochenta y
dos (182) días” y de las “Letras de Tesorería de la Provincia del Chaco, Clase 26 en pesos a
ciento ochenta y dos (182) días” se encuentra comprendido dentro del monto máximo en
circulación autorizado en el Artículo 16° de la Ley N° 4135-F, y bajo el marco del Programa
de Emisión de Letras de Tesorería  de la  Provincia  del  Chaco creado por  el  Decreto N°
2359/24, conforme fuera complementado por la Resolución N° 467/24;

[...]

quinientos mil  (VN $500.000) y múltiplo de valor nominal pesos uno (VN
$1).

2) Tramo No Competitivo: el importe mínimo será de valor nominal pesos diez
mil (VN $10.000) y múltiplo de valor nominal pesos uno (VN $1). El importe
máximo será de valor  nominal  pesos cuatrocientos  noventa y nueve mil
novecientos noventa y nueve (VN $499.999).

v) Agente de cálculo: Contaduría General de la Provincia.
w) Agente Financiero: Nuevo Banco del Chaco S.A.
x) Organizador:  Nuevo Chaco Bursátil  S.A.  tendrá derecho a comisión del  0,25%

sobre el monto total emitido de estas Letras.
y) Colocadores: